De puidētia dei qua subiectioni sanctorū
presidet angelozū.

Capitulum III

Ad hoc q̄ nō dū ē. **Op̄et** em̄ nos in
hac pegrinatiōe p̄us mortaliter ex-
erceri: et p̄ vires mansuetudinis r̄pa-
tiētē in flagellis erudiri: vt illā ip̄am sup̄naz
atq; celestē vnde pegrinamur patriā cogite-
mus. **Alia** em̄ dei volūtas: q̄ facit angelos su-
os spūs: et ministros suos ignē flagrantē: in
spiritib⁹ sūma pace atq; amicitia copulatis:
et in vnā voluntatē quodā spiritali caritatis
igne cōstatis: tanq̄ in excelsa et sc̄ta et secreta
sede p̄sides: velut in domo sua: et in tēplo suo.
Inde se q̄busdā ordinatissimis creature mo-
tib⁹: p̄mo spiritalib⁹: deinde corpali⁹ p̄ cun-
cta diffundit: et v̄titur oibus ad incōmutabi-
le arbitriū s̄nie sue: siue in corporeis: siue cor-
poreis reb⁹: siue rōnabilib⁹: siue irrōnabilib⁹: spi-
ritib⁹: siue bonis p̄ eius gr̄am: siue malis p̄
p̄riā voluntatē. **Sz** quēadmodū corpe crassi-
ora et inferiora p̄ subtiliora et potētiora q̄dam
ordine regunt: ita oīa co: pa p̄ sp̄m vite. **Et**
spūs vite irrōnal⁹ p̄ sp̄m vite rōnalē: et spūs vi-
te rōnalis desertor atq; pctō: p̄ sp̄m vite ra-
tionalē piū et iustū: et ille p̄ ip̄m deū: ac sic vni-
uersa creatura p̄ creatorē suum: ex quo: et p̄
quē: et in quo etiā p̄dita et instruita ē: ac hoc
volūtas dei ē: p̄ma et sūma cā oīm corpaliū

Ps. 103

Tertius

specierum atq; motionū. Nihil eñ sit visibili-
ter et sensibilibus: qđ non de interiore inui-
sibili atq; intelligibili aula summi impatoris
aut uideatur: aut pmittatur secunduz ineffa-
bilem iusticiam p̄miorū atq; penarū: gratiaz
7 retributionum in ista toti creature amplif-
sima quadā unmeasq; republica. Si ḡ aposto-
lus paulus q̄uis adhuc portaret sarcinā cor-
poris: qđ corripitur et aggrauat animā: q̄-
uis adhuc ex pte atq; in enigmate videret:
optās dissolui 7 esse cū xp̄o: 7 i semetip̄o inge-
mitēs adoptionē expectans redemptionez
corp̄is sui: potuit tamē significando p̄dicare
dominū iesū xp̄m: aliter per linguā suā: aliter
p̄ epistolā: aliter p̄ sacramentuz corp̄is 7 san-
guinis eius. Nec linguā quippe eius: nec mē-
branas: nec attramentū: nec significātes so-
nos lingue editos: nec signa litterarū cōscri-
pta pelliculis: corpus xp̄i et sanguinē dicim⁹
sed illud tantū qđ ex fructibus terre acceptū
7 p̄ce mystica consecratū rite sumimus ad
salutē spiritālē in mēoriā p̄ nob̄ dñice passiōis
Qđ cū p̄ manus hominū ad illā visibilem spe-
ciē p̄ducitur: non sanctificatur vt sit tam ma-
gnū sacramentū: nisi operante inuisibilibus
spiritu dei: cū hec om̄ia q̄ p̄ corpales mot⁹ in
illo ope fiunt: deus operetur: mouens prim⁹
inuisibilia ministroz: siue aīas hominuz:
siue occultoz: 7 spiritū sibi subditas seruien-
tes: quid mirū si etiā in creatura cell et terre:
maris 7 aeris: facit deus q̄ vult sensibilia: at-
q; visibilia: ad se ip̄m in eis sicut oportere ip̄e
nouit significandū et demonstrandū: nō ip̄a
sua q̄ est apparēte substantia: que omnino in-
cōmutabilis est: omnibusq; spiritibus q̄s cre-
auit interius secretiusq; sublimior.

Operedei om̄is creatura administrā-
tur quo 7 mira multa ordini consuetudinis in se-
runtur. **Ca. V**

Ic̄m diuina totā spiritālē corpālēq;
administrante creaturā: oim anno
rum certis diebus aduocant aque
maris: 7 effundunt sup̄ faciem terre. Sed cū
hōe orante sancto helia factum est: quia p̄-
cesserat tam continua: et tā longa serenitas
vt deficerent fame homines. Nec ea hora qua
ille dei seruus orauit: aer ip̄e aliqua humida
facie mox futura pluuię signa p̄tulerat: conse-
cutis tantis et tam velociter imbribus: appa-
ruit vis diuina: quib⁹ illud dabat / dispensaba-
turq; miraculū. Itaq; deus operatur solēnia
fulgura atq; tonitrua. Sed q̄ in monte syna
inuitato modo fiebant: vocesq; ille nō strepi-
tu confuso edebant: sed ex eis quedā signa

dari certissimis indicijis apparebant: miracu-
la erant. Quis attrahit humorē per radicez
vitis ad botruz et vinū facit: nisi deus: qui et
homine plantante et rigante incrementum
dat. Sed cū ad nutū dñi aqua in vinū inuisita
ta celeritate conuersa est: etiā stultis fatenti-
bus vis diuina declarata est. Quis arbutta
fronde ac flore vestit solēniter: nisi de⁹. Ve-
rum cū floruit virga sacerdotis aaron: collo-
cuta ē quodam mō cū dubitatē hūanitate di-
uinitas. Et linguis certe om̄ibus: et om̄ibus
aīalium carnibus gignendis atq; formādis
cōmunis est terrens materies. Et quis ea fa-
cit: nisi qui dixit vt hec terra produceret: 7 in
eodem verbo suo q̄ creauit regit atq; agit.
Sed cū eandē materiā ex virga moysi car-
nez serpētis prime ac velociter vertit: mira-
culū fuit rei quidē mutabilis: sed tñ inuisitata
mutatio. Quis aut aīat queq; viuā nascētia
nisi qui et illū serpentē ad horā sicut op⁹ fue-
rat animauit.

Deus oēz creaturā corpālē animare co-
gnoscitur in vteris matrū. **Ca. VI**

Quis reddidit cadaueribus aīas
suas: cū resurgerēt mortui: nisi qui
aniat carnes in vteris matrū: vt ori-
ant̄ moituri. Similiter et de cōmuni materia:
que in causis mūdialib⁹ p̄sistit: subito ad rēp⁹
p̄dire arietē et colūbā constituit: quibus vn⁹
vigor carnis et in tpe et ex tpe accessiōis et
recessiōis: nō dispar sed inuitatus apparuit.
S; cū sūt illa cōtinuato quasi quodāz fluui-
olabentiū / manātiūq; rerū: et ex occulto i p̄m-
ptū: atq; ex p̄mptu in occultū: v̄sitaro itinere
trāseuntiū naturalia dicuntur. Cum vero ad
monēdis hominib⁹ inuisitata mutabilitate in-
gerūtur: magnalia nominantur.

De miraculis que magicis artibus fiunt.
Ca. VII

Ic̄ video quid infirme cogitationi
possit occurrere: cur scz ista miracu-
la etiā magicis artibus fiāt: Nam 7
magi pharaonis similiter serpentes fecerūt
et alia similia. Sed illud āplius est admiran-
dū quō magozū illa potentia q̄ serpētes face-
re potuit: vbi ad muscas minutissimas ventū
est: oīno defecit. Scyniphes eñ muscule sunt
breuissimę: qua terna plaga sup̄bus p̄ls egyptio-
rum cedebat. Ibi certe deficiētes magi
dixerūt. Dicit⁹ dei est hic. Vñ intelligi datur
ne ip̄os quidē trāsgressores āgelos 7 acreas
p̄ates in ymam istā caliginē: tanq̄ in sui ge-
neris carcerē: ab illi⁹ sublimis ethere purita